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خودنمایی 55 برند چای 
گیلان در بازارها

گیلان امروز- رییس سازمان چای کشور گفت: 55 برند 
معتبر چای گیلان در بازارها خودنمایی می‌کند.

به گزارش ایسنا حبیب جهانساز با بیان اینکه تعداد کارخانه 
های فعال چای سازی از 78 واحد پیش از انقلاب به 151 
کارخانه فعال و مجهز رسیده است،گفت: تا پیش از انقلاب 
10 برند چای در گیلان وجود داشت اما در حال حاضر 55 

برند معتبر چای گیلان در بازارها خودنمایی می‌کند.
باغ  هکتار  هزار  داشتن 25  با  گیلان همچنان  افزود:  وی 
چای، تولید سالانه 112 هزار تن برگ سبز چای و 25 هزار 
تن چای خشک همچنان در جایگاه نخست تولید این گیاه 

همیشه بهار قرار گرفته است.
تا 40 سال  اینکه  به  اشاره  با  رییس سازمان چای کشور 
پیش 13 هزار و 370 تن برگ سبز چای از باغ های چای 
مخلوط شدن  علت  به  داد:  ادامه  می‌شد،  برداشت  گیلان 
چای ایرانی و خارجی آمار مشخصی از میزان تولید چای 

خشک در آن زمان وجود ندارد.  
جهانساز با بیان اینکه تاپیش از پیروزی انقلاب هیچ گونه 
حاضر  حال  در  داد:  است،ادامه  نشده  ثبت  چای  صادرات 
کشور  به ۳۴  گیلان  از  تن چای خشک  هزار  سالانه 14 

اروپایی و آسیایی صادر می‌شود.
وی با بیان اینکه تعداد کارخانه های فعال چای سازی از 78 
واحد پیش از انقلاب به 151 کارخانه فعال و مجهز رسیده 
است،خاطرنشان کرد: تا پیش از انقلاب 10 برند چای در 
گیلان وجود داشت اما در حال حاضر 55 برند معتبر چای 

گیلان در بازارها خودنمایی می‌کند.
جهانساز تصریح کرد: تا 40 سال پیش چای ارگانیک در 
گیلان تولید نمی‌شد اما امروز در حدود 100هکتار باغ چای 

گیلان، محصول ارگانیک چای تولید می‌شود.
وی شبکه آبیاری بارانی در باغ های چای از 200 هکتار در 
قبل از انقلاب به هزار هکتار باغ توسعه یافته و همچنین 
برداشت و عملیات به‌زراعی چای بصورت ماشینی از نسبت 
صفر در سال 57 به 90 درصد در شرایط کنونی رسیده 

است.

نظارت بر بازار گیلان 
در آستانه فرارسیدن عید نوروز

تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  امروز-رئیس  گیلان 
اساسی  کالاهای  اقلام  توزیع  و  بازار  نظارت   بر  گیلان، 

حمایتی دولت در آستانه فرارسیدن عید نوروز تاکید کرد.
به گزارش ایسنا فرهاد دلق‌پوش در جلسه صنعت استان 
که در محل سالن جلسات سازمان صنعت،معدن و تجارت 
استان برگزار شد، با بیان اینکه کمیسیون نظارت روح قانون 
فعالیت  باید  تزریق می‌کند، گفت:  اقتصادی  را در جامعه 
رفع  برای  بتوانیم  تا  باشد  هوشمندانه  و  پویا  کمیسیون 
مشکلات در بازار و همچنین کیفیت خدمات ارائه شده از 

سوی اصناف گام درست و اصولی برداریم.
وی افزود: اتاقهای اصناف باید با تمام توان مدیریت بازار، 
ساماندهی و هدایت آن را در راس برنامه خود داشته باشند 
و بخش سیاست‌گذاری و نظارت عالیه آن بر عهده سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و سایر اعضای کمیسیون نظارت 

استان است.
دلق‌پوش در ادامه به لزوم آموزش و پایش اصناف اشاره کرد 
و ادامه داد: باید جهت ارتقای روند نظارت بر بازار نسبت به 
برگزاری سمینار آموزشی توجیهی جهت پایش نظارت هر 
چه بهتر بر بازار در آینده اقدام کرد، زیرا کمیسیون نظارت 

روح قانون را در جامعه اقتصادی تزریق می‌کند.
وی با بیان اینکه سازمان صمت جهت هماهنگی، توجیه و 
آماده سازی اصناف جلساتی را تشکیل داده، تشریح کرد؛ 
جلسه‌ای با حضور روسای ادارت صمت شهرستانها و اتاق 
های اصناف جهت موضوع مطروحه در شهرستان لاهیجان 
قانون  بهتر  چه  هر  اجرای  پیرامون  آن  در  و  تشکیل شد 
جهت حل مشکل بازار و اصناف مطالب موثر اجرایی طرح  

و باید مصوبات آن اجرا شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان، نظارت بر 
بازار و توزیع اقلام کالاهای اساسی حمایتی دولت در آستانه 
ایام  با  همزمان  گفت:  و  کرد  تاکید  نوروز  عید  فرارسیدن 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، اصناف و بازاریان 
برنامه ریزی و اقدامات لازم را برای آذین بندی معابر مقابل 
محل کسب درآمد خود را به نحو شایسته انجام دهند و به 
میمنت این ایام تخفیفات و تسهیلات ویژه خرید را برای 

آحاد مردم در نظر بگیرند.

نشت منوکسیدکربن 
سه نفر را در آستارا مسموم کرد

گیلان امروز- مدیر شبکه بهداشت و درمان آستارا گفت: 
نشت گاز منوکسیدکربن باعث مسمومیت سه نفر و انتقال 

آنان به بیمارستان شد.
اتفاق شامگاه  این  افزود:  ایرنا  با  نظام عباسی در مصاحبه 
گذشته روی داد و با حضور به موقع نیروهای فوریت های 
پزشکی، سه زن از یک خانواده به بیمارستان شهید بهشتی 

انتقال یافتند.
و  است  مطلوب  وضعیت مسموم شدگان  کرد:  اضافه  وی 
شهروندان در استفاده از وسایل گرمایشی، نکات ایمنی را 
حاصل  اطمینان  ها  دودکش  مسیر  بودن  باز  از  و  رعایت 

کنند.
پیشتر نیز اعضای یک خانواده در آستارا بر اثر نشت گاز 

منواکسیدکربن مسموم شده بودند.

دست‌اندازی سوداگران ادامه دارد

تن زخمی رودخانه های گیلان از برداشت‌ شن و ماسه 
گیلان امروز- طی سال‌های اخیر برداشت بی‌رویه شن و ماسه از بستر رودخانه‌ها در سایه 
نبود نظارت‌ کافی افزایش‌ یافته که برای کاهش آسیب به محیط‌زیست و اکوسیستم‌های آبی 

نیازمند عزم جدی در برخورد با متخلفان هستیم.
دستان متجاوزی که شن و ماسه را از بستر رودخانه‌ها به تاراج می‌برد بر پیکر محیط‌زیست 
گیلان زخم‌های کاری برجای می‌گذارد. در سال‌های اخیر بستر رودخانه‌های گیلان‌ بیش از 
همیشه در معرض برداشت شن و ماسه قرار گرفته‌اند و آسیب‌های ایجادشده بر محیط‌زیست 

حساس این خطه سرسبز تأثیر گذاشته است.
افزایش تراکم جمعیت در گیلان، توسعه شهرها و قد کشیدن ساختمان‌ها ازجمله عواملی 
است که سبب می‌شود تا میل سودجویان به برداشت غیرمجاز شن و ماسه و آسیب‌های این 
موضوع افزایش یابد. بدین ترتیب رودخانه‌ها که گنجینه‌های ارزشمند ملی هستند، متأسفانه 

آماج دستبرد متجاوزان قرار می‌گیرند.
تخریب بستر رودخانه‌ها و پدیدار شدن سنگ بستر، ناپایداری اراضی حاشیه رودخانه‌ها، 
افزایش احتمال به وجود آمدن سیلابها، تغییرات مرفولوژی رودخانه‌ها و از بین رفتن زیستگاه 

آبزیان را از جمله آسیب‌های ایجاد شده به دنبال این برداشت‌ها است.
در گیلان بیش از ۴۰ رودخانه جریان دارد و این ثروت ملی نیازمند حراست و نظارت کافی 
است. حفظ مأمن و زیستگاه آبزیان این رودها و ممانعت از تبدیل حضور زندگی‌بخش آن‌ها 

به سیلاب‌های ویرانگر در گرو اجرای قوانین و برخورد با متخلفان است.  
کارشناسان، تخریب بستر رودخانه‌ها، ناپایداری اراضی حاشیه رودخانه‌ها، افزایش احتمال به 
وجود آمدن سیلاب‌ها، تغییرات مرفولوژی رودخانه‌ها و از بین رفتن زیستگاه آبزیان را از جمله 

آسیب‌های ایجادشده به دنبال این برداشت‌ها می‌دانند.
برداشت غیرمجاز شن و ماسه از بستر رودخانه‌ها جرم است و انتظار می‌رود متولیان امر با 

جدیت بیشتر بر این موضوع نظارت داشته باشند و با متخلفان طبق ‌قانون برخورد شود.
بی‌تردید مطالبه‌گری مردم به‌ویژه فعالان محیط‌زیست در حراست از گنجینه‌های ارزشمند 
نهادینه ساختن فرهنگ مسئولیت‌پذیری مردم در قبال عرصه‌های طبیعی و  طبیعی و 

حفاظت از محیط‌زیست می‌تواند یاری‌گر متولیان در برخورد با متجاوزان به انفال باشد.
زمین‌های  آماده‌سازی  و  ماهی  پرورش  استخرهای  ایجاد  بهانه  به  ماسه  و  شن  برداشت 
کشاورزی و همچنین برداشت‌های پنهان و گاه آشکار از ساحل دریا و بستر رودخانه‌ها از 
مواردی است که در حوزه برداشت غیرمجاز شن و ماسه به چشم می‌خورد و نکته دیگری 
که نباید نادیده انگاشته شود، برداشت غیراصولی شن و ماسه از سوی برخی از آنانی است که 

مجوز برداشت را دریافت کرده‌اند.     
 نبود نظارت کافی در زمینه برداشت شن و ماسه در گیلان

مدیرعامل یک موسسه محیط زیستی در گفتگو با مهر اظهار کرد: برداشت غیرمجاز شن و 
ماسه به‌صورت نوسانی در حال کاهش و افزایش است. این نوسان بر اساس پروژه‌های عمرانی 
به وجود آمده است.  نسیم طواف‌زاده درباره مناطقی که بیشتر در معرض برداشت غیرمجاز 
قرار دارند هم گفت: در حال حاضر تعداد گزارشات مربوط به برداشت غیرمجاز شن و ماسه 
در غرب گیلان بسیار زیاد است، ولی به‌طورقطع در همه مناطق این اتفاق رخ می‌دهد. البته با 
توجه به سیل‌های اخیر در مناطق مختلف گیلان، فشار برای دریافت مجوز برداشت به بهانه 
رسوباتی که همراه با سیل آمده بسیار زیاد شده و می‌دانیم که همین برداشت‌های مجاز نیز 

می‌تواند زمینه‌ساز برداشت‌های غیرمجاز بیشتری شود.
این فعال محیط‌زیست برهم زدن بستر زایشی رودخانه، خرابی چهره رودخانه‌ها و تغییر مسیر 
را از آسیب‌های برداشت‌ها عنوان و بیان کرد: به عقیده بنده نظارتی بر این برداشت‌ها وجود 

ندارد یا اگر هم هست بسیار اندک است.
دست‌اندازی سوداگران به بستر رودخانه‌ها

رئیس هیئت‌مدیره یک موسسه محیط زیستی دیگر نیز درباره برداشت غیرمجاز شن و ماسه 
از بستر رودخانه‌ها به خبرنگار مهر گفت: برداشت شن و ماسه از بستر رودخانه‌ها آسیب‌رسان 

بوده و تبعات منفی در پی دارد.

سعید شفقتی چروده در ادامه با بیان اینکه این برداشت‌ها چه دارای مجوز قانونی باشد و 
یا نباشد خسارات زیست‌محیطی خود را بر جای می‌گذارد، افزود: بااین‌حال در برخی از 
رودخانه‌ها شرکت‌های پیمانکاری با مجوز و نظارت دستگاه‌های دولتی برای تأمین مصالح 
موردنیاز راه‌سازی و ساختمان‌سازی اقدام به برداشت شن و ماسه از بستر رودخانه‌ها می‌کنند 

که نوع و مدت قراردادهای آنان نیز جای بحث داشته و نیازمند تجدیدنظر است.
وی با اشاره به اینکه در برخی اوقات نحوه نظارت‌ها و بهره‌برداری‌ها تناقض دارد، ادامه داد: 
در کنار این بهره‌برداران، آنچه امروزه نگران‌کننده بوده دست‌اندازی برخی سودجویان و 
سوداگران به بستر رودخانه‌هاست، که به‌مراتب مخرب‌تر و برای اکوسیستم رودها تهدیدکننده 
است.  شفقتی چروده با اشاره به اینکه سوداگرانی که در طول شب با تراکتور و سایر خودروها 
اقدام به بارگیری و حمل ماسه از رودخانه‌ها می‌کنند، گاه چنان جسارت به خرج می‌دهند که 
در روز روشن به بستر رودخانه زده و اقدام به برداشت شن و ماسه می‌کنند، تصریح کرد: این 

افراد سودجو از ماشین‌آلاتی چون بیل مکانیکی و لودر نیز بهره می‌برند.
وی یادآور شد: علاوه بر این موارد واگذاری حق برداشت از منابع رودخانه‌ای به دهیاران 
روستاهایی که در مجاورت رودخانه واقع‌شده‌اند نیز به بهانه مصارف روستایی صورت گرفته 
که می‌تواند در آینده تبدیل به یک معضل شود. رشد بی‌رویه و بی‌سابقه ساخت‌وسازهای 
روستایی که بعضاً در حریم و یا بستر قدیمی رودها اتفاق افتاده، در سال‌های اخیر برداشت‌های 
تخریب‌گرانه و بی‌ضابطه را ترویج کرده است.   شفقتی چروده با بیان این‌که آثار تخریبی 
برداشت بی‌ضابطه و بی‌رویه شن و ماسه از بستر رودخانه‌های گیلان بسیار گسترده بوده و 
تبعات زیست‌محیطی و اجتماعی زیادی را در پی دارد، اظهار کرد: انحراف مسیر جریان آب و 
سیلاب، کاهش سطح سفره‌های زیرزمینی در پی تخریب بستر رودخانه و عمیق شدن بستر 
آن، تخریب زیستگاه‌ها، نابودی اکوسیستم‌های آبی و مسیرهای زادآوری ماهیان استخوانی 
از جمله ماهی سفید، تخریب سردهنه‌های آبیاری کشاورزی و بروز خشک‌سالی و کاهش 
محصولات شالیزارها، تخریب و آسیب‌پذیر شدن دیواره‌های طبیعی رودخانه‌ها براثر طغیان، 
وارد آمدن خسارات مالی هنگفت به زیرساخت‌هایی چون پل‌ها و راه‌ها و خطوط انتقال انرژی 

و ... تنها بخشی از پیامدهای ناگوار این اقدامات است. 
نظارت و کنترل بر برداشت شن و ماسه

صدور مجوز برای برداشت شن و ماسه، نظارت بر این برداشت و ممانعت از برداشت‌های 
غیراصولی و غیرمجاز ازجمله موارد حساس در حوزه حراست از منابع طبیعی و محیط‌زیست 
است.  مدیرکل اداره حفاظت محیط‌زیست گیلان درباره وضعیت برداشت شن و ماسه از بستر 
رودخانه‌های استان به خبرنگار مهر گفت: مرجع صدور مجوز برداشت و حمل مصالح سازمان 
صمت است که با توجه به محل استقرار محدوده مورد درخواست در مجاورت، حریم و یا بستر 
غیرفعال رودخانه، پس از کسب موافقت شرکت آب منطقه‌ای و اداره حفاظت محیط‌زیست 
»به‌منظور رعایت ملاحظات و ضوابط زیست‌محیطی« مجوز برداشت موقت با حجم و عمق 
مشخص صادر می‌شود. قربانعلی محمدپور با بیان اینکه پس از صدور مجوز، پایش و نظارت 
مستمر از سوی شرکت آب منطقه‌ای، ادارات حفاظت محیط‌زیست، صمت و دستگاه‌های 
انتظامی و قضایی در حدود ضوابط و اختیارات هریک صورت می‌گیرد، افزود: میزان و نحوه 
برداشت نیز از سوی مراجع صدور مجوز با رعایت ضوابط زیست‌محیطی که در مجوزهای 
صادره از سوی سازمان صمت اعلام می‌شود و میزان و نحوه برداشت، توسط هیئت نظارت بر 
معادن مرکب از شورای حفظ حقوق بیت‌المال و نمایندگان صمت، آب منطقه‌ای، حفاظت 

محیط‌زیست و فرمانداری‌ها پایش و نظارت می‌شود.
مجوز،  صدور  دستگاه  نظارت  افزایش  به  توجه  با  اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  محمدپور 
برداشت‌های غیرمجاز سیر نزولی داشته است، بیان کرد: گارد حفاظت محیط‌زیست هم 
به‌منظور نظارت بر حسن انجام کار و رعایت ضوابط زیست‌محیطی و جلوگیری از تخریب 
محیط‌زیست، گشت و کنترل روند برداشت را از وظایف خود دانسته و پیگیری می‌کند. 
افزایش برخوردهای دستگاه‌های ذی‌ربط و صدور احکام محکومیت برای متخلفان نیز از جمله 

دلایل کاهش برداشت‌های غیرمجاز است.

آسیب‌های برداشت غیراصولی
محمدپور همچنین ادامه داد: برداشت غیراصولی شن و ماسه موجب اختلال در مهندسی 
رودخانه و تغییر مشخصات مورفولوژیک و هیدرولیک رودخانه شده و با افزایش روند فرسایش 

و کف کنی بستر و آبشویی حاشیه‌ها، باعث ناپایداری و تخریب کناره‌ها می‌شود.
وی یادآور شد: این فعالیت با ایجاد حفره در بستر موجب فرسایش شدید در بالادست و 
پایین‌دست محل برداشت‌شده و تعادل موجود میان آورد رودخانه و ظرفیت انتقال رسوبات 
را به هم زده و سبب فرو افتادگی بستر تا کیلومترها پایین‌تر از محل برداشت‌شده و با ایجاد 
کانال‌ها، ریزش کناره‌ها، انحراف مسیر و در کل تأثیر مستقیم بر مرزهای فیزیکی رودخانه، 

قدرت حمل رسوب و آبزیان موجود در رودخانه را دارد.
مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست گیلان در ادامه با اشاره به اینکه علاوه بر این، برداشت از 
بستر رودخانه اختلال در سیستم آبی شامل افزایش کدورت و مواد معلق و از بین رفتن 
پوشش گیاهی بستر سبب نابودی زیستگاه آبزیان اعم از کف زیان، پلانکتون‌ها و ماهیان 
می‌شود، افزود: این روند بر حیات پرندگان و سایر جانوران منطقه نیز تأثیرگذار خواهد بود. 
همچنین با ایجاد تغییرات مورفولوژیک و هیدرولوژیک رودخانه اثرات تخریبی سیلاب‌ها 

تشدید شده و در مواردی سبب بروز و شدت‌جریان سیلاب می‌شود.
وی تصریح کرد: بهترین شرایط برای بهره‌برداری از مصالح رودخانه‌ای زمانی خواهد است 
که وزارت نیرو نسبت به پتانسیل‌یابی و شرایط بهره‌برداری از لحاظ مهندسی رودخانه‌ها و 
ارزیابی زیست‌محیطی اقدام کرده و مناطق دارای پتانسیل برداشت با کمترین خسارت و 

هزینه زیست‌محیطی را معرفی کند.   
ضرورت برخورد با متخلفان

برخورد با متخلفان در عرصه برداشت‌های غیرمجاز و غیراصولی از بستر رودخانه‌ها ازجمله 
انتظارات مردم از متولیان محیط‌زیست و منابع طبیعی استان است.

محمدپور درباره برخورد با متخلفان در این حوزه نیز اظهار داشت: شورای حفظ حقوق 
بیت‌المال، سازمان صمت و شرکت سهامی آب منطقه‌ای متولی برخورد با متخلفین حوزه 
برداشت غیرمجاز هستند. اما یگان حفاظت اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست در راستای رسالت 
حراست از اکوسیستم‌های رودخانه‌ای اقدام به پایش و نظارت مستمر بر رودخانه‌ها کرده و 
با متخلفین برخورد قانونی می‌کند. در صورت مشاهده تخلف زیست‌محیطی دستور توقف 
عملیات صادر و مراتب جهت پیگیری‌های قانونی به مراجع ذی‌ربط »شورای حفظ حقوق 
بیت‌المال« گزارش می‌شود.  یگان حفاظت محیط زیست گیلان درپی گشت و کنترل 
رودخانه‌ها در سال ۹۶ بیش از ۱۰۰ مورد تخلف کشف و  به مراجع ذیربط گزارش کرده است
وی با بیان اینکه یگان حفاظت محیط‌زیست گیلان در پی گشت و کنترل رودخانه‌ها در سال 
۹۶ بیش از ۱۰۰ مورد تخلف را کشف و به مراجع ذی‌ربط گزارش کرده است، افزود: این آمار 
برای سال جاری تاکنون ۵۷ مورد بوده است. با توجه به اینکه شورای حفظ حقوق بیت‌المال، 
سازمان صمت و شرکت آب منطقه‌ای مسئول برخورد با متخلفان این حوزه هستند، بانک 

اطلاعاتی تخلفات کشف‌شده را در اختیار دارند.
وی ادامه داد: مردم برای اطلاع‌رسانی تخلفات می‌توانند به‌صورت حضوری، تلفنی و یا مکاتبه 
با ادارات حفاظت محیط‌زیست، آب، صمت شهرستان‌ها و یا مراجع انتظامی و قضایی »شورای 
حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی« را در جریان تخلفاتی که مشاهده می‌کنند، قرار دهند.

 اهمیت وجود مشارکت گسترده
این است که منابع طبیعی، محیط‌زیست و زیست‌مندان، ملک شخصی کسی  حقیقت 
نبوده بلکه امانتی است که باید در حفظ آن کوشا باشیم. پس نمی‌توان چشم‌ها را بست 
تا سودجویان و منفعت‌طلبان اموال عمومی را به غارت ببرند. تعدد متولیان از چالش‌های 
مهم حفظِ منابع طبیعی است که در موضوع برداشت غیرمجاز و غیراصولیِ شن و ماسه نیز 
به‌وضوح مشاهده می‌شود.   انتظار می‌رود که عزم جدی و پیگیرانه و مشارکت گسترده ادارات 
متولی این امر و همچنین پیگیری و مطالبه‌گری مردم در این حوزه، دستان غارتگران از آب 

و خاکِ خطه سرسبز گیلان را کوتاه کند.  

گیلان امروز، سعید سیمیاری - رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان پیش از ظهر دیروز 
میزبان خبرنگاران نشریات مکتوب و مجازی گیلان بود و به اختصار به سوالات مطرح شده 
در حوزه بهداشت و درمان پاسخ گفت. پروفسور شاهرخ یوسف‌زاده که از ابتدای فروردین 
سال 95 سکان ریاست دانشگاه علوم پزشکی گیلان را پس از استاد انوش برزیگر عهده‌دار 
شد طی این مدت اقدامات مهمی را در جهت قرارگرفتن وضعیت دانشگاه در حوزه بهداشت و 

سلامت در مسیر برنامه‌ریزی و چشم‌انداز تعریف شده 
برای تحقق یک الگوی مناسب در این عرصه که بتواند 
به لحاظ کمیت و کیفیت خدمات نسبی مناسب‌تری 
را در جهت خدمات بهداشتی و درمانی گیلان صورت 

دهد انجام داد.
در این نشست که به بهانه فرارسیدن جشن چهل ساله 
انقلاب شکوهمند ایران اسلامی از سوی روابط عمومی 
گرفته  صورت  اقدامات  به  شد  داده  ترتیب  دانشگاه 
در طول انقلاب که حوزه بهداشت و درمان توانسته 
جمعیت کثیری از جامعه هدف را با اقدامات و خدمات 
نوین بهداشتی و ایجاد مراکز درمانی و بیمارستانی 
تحت پوشش قرار دهد مورد ارزیابی قرار گرفت و به 
تحقق دستاوردهای انقلاب در حوزه بهداشت و درمان 

اشاره شد.
در ابتدای این نشست رییس دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان به بررسی دستاوردهای این دانشگاه در سال 
میزان  از  و  پرداخت   1357 سال  به  نسبت   1397
رشد خانه‌های بهداشت که 60 خانه بود و به 969 
خانه افزایش یافته تا امید به زندگی که 57 سال بود 
به 77 سال برسد خبر داد و گفت: تعداد تخت‌های 
بیمارستانی دولتی از 1540 تخت به 3969 تخت، 

تخت‌های ویژه از 12 تخت به 437 تخت، تعداد بیمارستان‌های دولتی از 13 بیمارستان به 
26 بیمارستان دانشگاهی و 2 بیمارستان غیردانشگاهی و تعداد بیمارستان‌های خصوصی از 
دو بیمارستان به 9 بیمارستان، تعداد دانشجویان از 556 دانشجو به 5 هزار و 687 دانشجو، 
تعداد داروخانه‌ها از 76 داروخانه به 353 داروخانه و تعداد دانشکده‌ها از یک آموزشکده به 
8 آموزشکده و تعداد مطب‌ها که اکنون بالغ بر 3 هزار و 11 مطب با 885 پزشک متخصص 
و یک هزار و 356 پزشک عمومی شاغل در دانشگاه، تعداد اورژانس 115 از 4 اورژانس به 
62 اورژانس و تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان و هسته‌های فناور که فعالیتی نداشتند اکنون 
به 45 شرکت و دستاوردهای دیگر در حوزه‌های رشته‌های دستیاری، فوق تخصص، دکتری 

عمومی،‌ کاردانی و فعالیت 3 هزار و 757 پرستار در استان اشاره کرد.
آرایشگران زنانه نمی‌توانند با سلامت مردم بازی کنند

پروفسور یوسف‌زاده به حوزه نظارت در دانشگاه علوم پزشکی گیلان پرداخت و با بیان این 
مطلب که پیش از ماموریت من در دانشگاه حوزه نظارت بالغ بر 3 سال بود که در گیلان 
تعطیل بود بر پاسخگویی دانشگاه در مقابل همه مسایل مربوط به بهداشت و درمان تاکید 
کرد و با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی گیلان خود را پاسخگو و مسوول همه مسایل 
در حوزه بهداشت و درمان می‌داند و نسبت به این تکلیف خود توجه شایانی دارد تصریح 
کرد: تشدید نظارت و بازرسی‌ها از کلینیک‌ها، مراکز زیبایی و مطب‌ها در گیلان به شدت 
افزایش یافته است و هر مرکزی که در زمینه سلامت مردم بخواهد به مردم ارایه خدمت بدهد 
می‌باید دارای مجوز از دانشگاه بوده و در صورت عدم مجوز دانشگاه در مقابل افراد متخلف 
خواهد ایستاد و حتی آرایشگران زنانه که فعالیت‌هایی همچون لیزر و غیره می‌کنند چون با 
سلامت مردم روبه‌رو هستند در صورت مشاهده معاونت درمانی دانشگاه که تلفن 190 در 
همه ساعت‌ها پاسخگوی مردم است مقابل افراد سودجو و متخلف خواهد ایستاد چون این 
افراد نمی‌توانند با سلامت مردم بازی کنند. چه بسا که در هفته‌های اخیر با تشدید نظارت‌ها 

تعدادی از این افراد شناسایی و با آنان برخورد شده است و در این رابطه تعزیرات حکومتی 
گیلان نیز با ورود به موقع خود توانسته از فعالیت افراد سودجو جلوگیری به‌عمل آورد.

ایجاد بیمارستان مگاهاسپیتال در گیلان
رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان به چشم‌انداز دانشگاه علوم پزشکی گیلان برای راه‌اندازی 
فاقد یک  افزود: مرکز گیلان  اشاره کرد و  بیمارستان مگاهاسپیتال در مرکز استان  یک 

بیمارستان جامع است در حالی‌که اکنون بیمارستان‌های پورسینا، رازی، حشمت، ولایت 
و مراکزی همچون امیرالمومنین هرکدام به تنهایی در حال ارایه خدمات تخصصی همراه 
با فعالیت‌های آموزشی هستند در حالی‌که کلیه این خدمات را می‌توان در یک بیمارستان 
جامع راه‌اندازی کرد و برای همین منظور ایجاد یک بیمارستان جامع در مرکز گیلان که مورد 
حمایت مجمع نمایندگان گیلان نیز قرار گرفته است در حال اخذ اعتبارات از سرفصل‌های 
قانونی و یا از طریق فاینانس است که تاکنون سه بیمارستان کشور از طریق فاینانس موفق 
شده اما با ورود گیلان جهت جذب سرمایه‌گذار خارجی که با مشکلات تحریم‌های اقتصادی 
روبه‌رو شده‌ایم به‌دنبال ایجاد یک بیمارستان 500 تخت‌خوابی در گیلان هستیم که بتوانیم 
با سایر بیمارستان‌های در حال فعالیت که آن‌ها هم در رشت 500 تخت را شامل می‌شوند 

مجوز لازم برای ایجاد این بیمارستان را اخذ کنیم. 
به گفته رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان مگاهاسیپتال مطالبه اصلی مردم استان است 
که با ایجاد این بیمارستان تعداد تخت‌های ما به 5700 تخت که اکنون 3 هزار و 700 
تخت بیمارستانی است افزایش خواهد یافت البته باز با همین تعداد تخت‌ها به‌دلیل شیوع 
بیماری‌های گوارشی و سایر بیماری‌ها در استان این تخت‌ها نیز پاسخگو نخواهد بود چون 

تولید بیماری از ایجاد مراکز درمانی و بیمارستانی جلوتر است.
یوسف‌زاده همچنین ایجاد مرکز جامع سرطان در مرکز استان را از اقدامات دیگر این دانشگاه 

ارزیابی کرد و یادآور شد: مرکز جامع سرطان در ماه جاری در انزلی راه‌اندازی می‌شود.
گیلان دارای اقلیم مناسب برای تولید گیاهان دارویی

وی در ادامه با اعلام این مطلب که دانشگاه علوم پزشکی گیلان در کنار سایر ماموریت‌های 
خود به گسترش گیاهان دارویی توجه ویژه‌ای دارد از شناسایی 150 نوع گیاه دارویی خبر 
داد و افزود: بالغ بر 10 هزار میلیارد دلار ترنوول مالی گیاهان دارویی در دنیا است که باتوجه 
به وجود 9 اقلیم رویش این گیاهان در دنیا، کشور ما دارای 6 اقلیم از 9 اقلیم دنیاست و 

خوشبختانه از 6 اقلیم کشور، گیلان دارای 4 اقلیم برای کشت و پرورش گیاهان دارویی است.
حسابرس ویژه بر عملکرد دانشگاه نظارت دارد

وی در بخشی دیگر از گفتگوی مطبوعاتی خود با رسانه‌ها به نظارت سازمان‌های نظارتی و 
دیوان محاسبات به عملکرد مالی دانشگاه علوم پزشکی گیلان اشاره کرد و با بیان این مطلب 
که علی‌رغم این نظارت‌ها حسابرس ویژه که توسط هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
از یک استان دیگر انتخاب شده است بر عملکرد مالی دانشگاه 
نظارت می‌کند به حضور دکتر برزیگر، دکتر بهبودی از روسای 
قبلی دانشگاه که در هیات امنا عضویت دارند،‌ از عضویت قربانی 
نماینده آستانه اشرفیه و دکتر علی نوبخت در هیات امنای دانشگاه 
خبر داد و تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی گیلان با برنامه‌ریزی 
در حوزه منابع انسانی، زیرساخت‌ها و منابع مالی فعالیت خود 
را از همان ابتدای ماموریت خود در سال 95 به‌گونه‌ای ترسیم 
کرده است که در زمینه خرید دارو و تجهیزات از تاریخ 97/5/1 
در  ندارد  دیگر  شرکت‌های  و  داروخانه‌ها  به  تعهدی  هیچ‌گونه 
بود  حالی‌که در سال 95 میزان خرید دارو 44 میلیارد تومان 
در سال 96 این رقم با افزایش قیمت دارو و میزان مصرف به 31 

میلیارد تومان کاهش یافت.
وی میزان مطالبات دانشگاه علوم پزشکی گیلان را 250 میلیارد 
تومان و بدهی آن را نیز 250 میلیارد تومان عنوان کرد و چنین 
عملکردی را طی سال‌های اخیر در دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
بی‌سابقه دانست و این امر را نشانگر انضباط مالی در این دانشگاه 
ارزیابی کرد. وی همچنین از تامین مایع دیالیز برای دو ماه آینده 
و تجهیزات آنژیوگرافی تا اردیبهشت ماه سال 98 خبر داد و گفت: 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان در حوزه نظام ارجاع در ردیف 3 

دانشگاه برتر کشور است.
کاهش آمار مرگ و میر جاده‌ای در گیلان

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین به وضعیت تروما در گیلان اشاره و با بیان این 
مطلب که در 9 ماهه نخست سال جاری کمی آمار مرگ و میر در جاده‌های کشور با افزایش 
روبه‌رو بوده است از کاهش این آمار در جاده‌های گیلان خبر داد و گفت: در سال 96 آمار 
مرگ و میر در جاده‌های گیلان بالغ بر 560 مورد بود که در 9 ماهه نخست سال جاری این 

آمار از کاهش 40 مورد مرگ و میر کمتر در گیلان حکایت دارد.
رسانه‌ها به‌دنبال شفاف‌سازی باشند

پروفسور یوسف‌زاده همچنین به برخی از مسایل که در فضای مجازی موجب واردکردن 
خدشه به عملکرد پرسنل دانشگاه علوم پزشکی گیلان شد ابراز گله‌مندی کرد و یادآور شد: 
دانشگاه در هر نقطه‌ای از مراکز خود که مورد سوال و یا انتقاد مردم باشد خود را مکلف و 
موظف به پاسخگویی می‌داند و طی این مدت در حوزه نظارت‌ها آمارها حاکی از این است که 
نظارت همکاران ما 3 برابر اخبار مردمی بوده است و در حوزه نظارت بر عملکرد مراکز دولتی 
و خصوصی خط قرمز ما سلامت مردم است و در این رابطه تلاش می‌کنیم.  طی ماه‌های 
اخیر اخبار رسیده از بیمارستان حشمت مبنی بر دخالت ریاست این دانشگاه در انتصاب 
ریاست بیمارستان که فردی است که اهلیت ریاست در این مجموعه را نداشته واقعیت ندارد 
این فرد در زمان ریاست قبلی با حکم وزارت بهداشت با یک شخص دیگری که مامور به 
مناطق محروم بود جابه‌جا می‌شود و در گیلان حضور پیدا می‌کند و سپس با طی کردن 
شکلی مراحل قانونی عضو هیات علمی می‌شود و فقط در جریان این امر به‌دنبال اخذ فوق 
تخصص فلوشیپ قلب بود که به او اجازه ندادم تا ظرف 5 سال در امتحان فلوشیپ شرکت 
کند بنابراین بسیاری از هیاهوها بی‌پایه و بی‌اساس است و دانشگاه دارای هیات امنا است و 
دستگاه‌های نظارتی ناظر به عملکرد دانشگاه هستند و من نیز خود را مقید به قانون دانسته 
و ازهرگونه اقداماتی که به‌دنبال سوء جریان در این دستگاه دولتی که متولی بهداشت، درمان 

و سلامت جامعه است پرهیز خواهم کرد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد:

تشدید نظارت بر عملکرد مراکز درمانی و زیبایی

لزوم تعیین تکلیف آسفالت و تعریض معابر شهرک امام علی )ع( و احسان دوست
گیلان امروز - به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک رشت با حضوربهارمست 
سرپرست شهرداری رشت، عطایی شهردار منطقه یک و روایی رئیس سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری در محل شهرداری منطقه یک رشت در خصوص تعیین 
تکلیف آسفالت و تعریض خیابان های امام علی و احسان دوست به ارائه نظرات و پیشنهاداتی 
پرداختند . مهندس ناصر عطایی با اشاره به تعیین تکلیف آسفالت وتعریض معابر شهرک امام 
علی و احسان دوست در این منطقه، اظهار داشت: با توجه به اینکه تعریض و آسفالت کوچه 
ها و خیابان ها، یکی از اولویت های مجموعه شهرداری محسوب می شود، راه‌اندازی شبکه 
راه‌ها و معابر خیابان های امام علی واحسان دوست می‌تواند تاثیر بسزایی در توسعه و اجرای 

طرح‌های محرک توسعه داشته باشد وی عنوان کرد: طرح سنگ فرش پیاده روها وساماندهی 
و هدایت آبهای سطحی این خیابان ها به واسطه لوله گذاری، جدول کاری و یا کانال کشی 

در دستور کار این شهرداری قراردارد.
شهردار منطقه یک رشت گفت: اگر در هر یک از این جلسات گرهی از کار مردم باز شود، 

قطعا توفیق بزرگی بوده و می‌تواند کمکی برای اهالی مناطق رشت باشد
عطایی گفت : امیدوارم با پیگیری و تاکید آقای بهارمست بر اجرای بموقع پروژه ها و تعیین 

تکلیف این پروژه ها شاهد اجرای بموقع،ایمن و دقیق پروژه های عمرانی باشیم.
مهندس علی بهارمست با بیان اینکه شهرداری برای آبادانی و پیشرفت شهر تمام توان خود 

را بکار بسته است عنوان داشت : بی شک توجه جدی به آسفالت معابر شهری البته با رعایت 
اصول مهندسی و استانداردهای مربوطه و داشتن کیفیت لازم مورد توجه ویژه ی مدیریت 
شهری است که با اتخاذ تدابیر لازم امیدواریم بتوانیم تا پایان سال شاهد رشد در عملیات 
آسفالت معابر در کلانشهر رشت باشیم. وی در ادامه با اشاره به آسفالت و بهسازی معابر سطح 
شهر که ضمن رضایتمندی شهروندان می‌تواند تاثیر خوبی در ایجاد شهری ایده آل داشته 
باشد، اظهار داشت: اجرای عملیات تعریض و آسفالت ،هدایت آبهای سطحی خیابان های 
امام علی و احسان دوست توسط شهرداری منطقه یک با همکاری معاونت عمرانی شهرداری 

رشت و سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری انجام خواهد گرفت.


